
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  

27 марта 2024 года                                                                                     № 218
г. Моршанск

О внесении изменений в Положение О создании комиссии по соблюдению
требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих

муниципальные должности в Моршанском муниципальном округе
Тамбовской области

Рассмотрев  проект  решения,  представленный  главой  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области, в соответствии с Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», Законом
Тамбовской  области  от  10.05.2023  №  299-З  «О  преобразовании  всех
поселений, входящих в состав Моршанского района Тамбовской области»,
решением  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа  от
18.09.2023  №  26   «Об  отдельных  вопросах  правопреемства», Уставом
Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 №
46, 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

     1. Внести в Положение "О создании комиссии по соблюдению требований
к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные
должности в Моршанском муниципальном округе  Тамбовской области" от
28.02.2024 № 203 следующие изменения:
    1) подпункт б) части 22 изложить в новой редакции:
"б)  признать  отсутствие  причинно-следственной  связи  между
возникновением  не  зависящих  от  лица,  замещающего  муниципальную
должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к
служебному поведению.";
    2)  приложение  №1  "Состав  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные
должности  в  Моршанском  муниципальном  округе  Тамбовской  области"
изложить в новой редакции согласно приложению № 1к данному решению.
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
     3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить
на  постоянную  комиссию  по  бюджету,  социальным  вопросам  и
налогообложению  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального  округа
(Теселкин Ю.В.).
      



4.  Разместить   (опубликовать)  настоящее  решение  в  филиале  ООО
«Издательский  дом  «Тамбов»  «Редакция  газеты  «Согласие»,  в  сетевом
издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).

Председатель Совета депутатов      
Моршанского муниципального округа  

                        
                                Е.П. Буренин

Глава Моршанского                 
муниципального округа

           
         П.М.Фетискин

http://www.top68.ru/


Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

решением  Совета  депутатов
Моршанского  муниципального
округа Тамбовской области
от 27 март 2024 года № 218 

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному
(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные

должности в Моршанском муниципальном округе Тамбовской области

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Занимаемая должность Статус 
в комиссии

1. Лютиков
Владимир

Николаевич 

Депутат Совета депутатов
Моршанского

муниципального округа 

Председатель
комиссии

2. Сучков Николай
Викторович

Депутат Совета депутатов
Моршанского

муниципального округа

Заместитель
Председателя

комиссии
3.

Белоглазова
Елена 

Алексеевна

Заместитель начальника
отдела правовой поддержки 

и материального
обеспечения Совета

депутатов Моршанского
муниципального округа

Секретарь
комиссии

4. Турапина
Светлана

Викторовна

Начальник юридического
отдела администрации

Моршанского
муниципального округа

Член комиссии

5.
Брюнин
 Алексей

Михайлович 

Заместитель начальника
отдела организационной 

и кадровой работы
администрации
Моршанского

муниципального округа

Член комиссии

6. Налитова
Светлана

Викторовна

Руководитель аппарата
Совета депутатов

Моршанского
муниципального округа

Член комиссии

7. Представитель
службы по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений

правительства
Тамбовской

По согласованию

Член комиссии



области


	
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Р Е Ш Е Н И Е
	Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:
	1) подпункт б) части 22 изложить в новой редакции:
	"б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению.";
	2) приложение №1 "Состав комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Моршанском муниципальном округе Тамбовской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 1к данному решению.
	Приложение 1
	УТВЕРЖДЕН
	решением Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области
	от 27 март 2024 года № 218

